Российская Федерация
Курганская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от "16-" ~20/~Г.NЗО9
Курган

Об утверждении Положения о премировании перспективных
спортсменов города Кургана (победителей и призеров Первенств и
Чемпионатов России, Первенств и Чемпионатов Европы и Мира),
обучающихся в муниципальных учреждениях дополнительного

образования города Кургана

в целях реализации муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта в городе Кургане», а также в целях повышения
результативности участия спортсменов, обучающихся в муниципальных
учреждениях дополнительного образования города Кургана, в официальных
Первенствах и Чемпионатах России, Европы и Мира, ПРИ К АЗЫ В А Ю :

1. Утвердить Положение о премировании перспективных спортсменов
города Кургана (победителей и призеров Первенств и Чемпионатов России,
Первенств и Чемпионатов Европы и Мира), обучающихся в муниципальных
учреждениях дополнительного образования города Кургана, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Департамента социальной
политики Администрации города Кургана от 17 февраля 2017 года NQ84 «Об
утверждении Положения о премировании перспективных спортсменов
города Кургана (победителей и призеров Первенств и Чемпионатов России,
Первенств и Чемпионатов Европы и Мира), обучающихся в муниципальных
учреждениях дополнительного образования города Кургана».

3. Ответственными за исполнение настоящего приказа назначить
заведующую отделом бухгалтерского учета и экономики Департамента
социальной политики Администрации города Кургана Останину Е.Ю. и

2

заведующего отделом спорта Департамента социальной политики
Администрации города Кургана Фатьянова Е.А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя Администрации
города Кургана, директора Департамента

социальной политики И.В. Постовалов

Моторина Наталья Анатольевна
(3522) 42-88-94 доб. 364#

Стр. 1 из 1

11111111111111111111111111111о 623511 761996
ПОЛНАЯ ИСТОРИЯ ОБРАБОТКИ ДОКУМЕНТА

Приказ ДСП "Об утверждении Положения о премировании перспективных
спортсменов города Кургана (победителей и призеров Первенств и

Чемпионатов России, Первенств и Чемпионатов Европы и Мира), обучающихся
в муниципальных учреждениях дополнительного образования города Кургана"

версия 1..0 (-)
Системные свойства

Категория
Моторина НатальяАнатольевнаДобавил
Приказ ДСП

Дата создания 13.08.2018 18:43

Подразделение

иальной ПолитикиТип ок мента
3аявитель

ДСП; Отделспорта

Ответственный Дата начала Дата окончания Результат Дата Комментарийплановая плановая
Процесс "Согласовать Приказllепа_р_тамента Социальной Политики, запуск от 13.08.2018 18:45"

Фатьянов Евгений 13.08.2018 16.08.2018 18:46 Задача успешно 14.08.2018 Согласовано
Алексанаоович 18:46 эавеошена 10:13
Максимовских Елена 14.08.2018 17.08.2018 10:13 Задача успешно 14.08.2018 Согласовано
Владимировна 10:13 завершена 17:25

Процесс "Печать Приказа .аепартамента Социальной Политики."
Струнина Ирина 14.08.2018 17.08.201817:25
Владимировна 17:25
(Исполнитель)

https:/ /doc.kurgan-city .ru/fxI$guic/ru.naurnen.guic.components.forms.formjsp?uuid=... 15.08.2018

3

Приложение
к приказу Департамента социальной
политики Администрации города
Кургана
От1S~CL--!kJJг.N2 309
«Об утверждении Положения о
премировании перспективных
спортсменов города Кургана
(победителей и призеров Первенств и
Чемпионатов России, Первенств и
Чемпионатов Европы и Мира),
обучающихся в муниципальных
учреждениях дополнительного
образования города Кургана»

ПОЛОЖЕНИЕ
о премировании перспективных спортсменов города Кургана

(победителей и призеров Первенств и Чемпионатов России, Первенств и
Чемпионатов Европы и Мира), обучающихся в муниципальных

учреждениях дополнительного образования города Кургана

1. Общие положения

1. Настоящее Положение о премировании перспективных спортсменов
города Кургана (победителей и призеров Первенств и Чемпионатов России,
Первенств и Чемпионатов Европы и Мира), обучающихся в муниципальных
учреждениях дополнительного образования города Кургана (далее
Положение) разработано в целях материального стимулирования
перспективных спортсменов города Кургана, обучающихся в муниципальных
учреждениях дополнительного образования (далее перспективные
спортсмены), за высокие спортивные результаты, показанные ими в
официальных соревнованиях Всероссийского и международного уровней -
Первенствах и Чемпионатах России, Европы и Мира, и призвано
способствовать развитию на территории города Кургана олимпийских, не
олимпийских, национальных видов спорта, повышению мастерства
спортсменов города Кургана и их качественной подготовке.

2. Премия перспективным спортсменам выплачивается в виде
денежного вознаграждения и может быть выделена за каждые официальные
соревнования Всероссийского и международного уровней - Первенства
России, Чемпионаты России, Чемпионаты и Первенства Европы и Мира - по
видам спорта, .культивируемым в муниципальных учреждениях
дополнительного образования города Кургана, по наивысшему результату,
показанному спортсменом в одних соревнованиях.

4

3. Право на получение премии имеют граждане Российской Федерации,
зарегистрированные и проживающие на территории города Кургана,
являющиеся, на момент подачи заявки, обучающимися спортсменами
муниципальных учреждений дополнительного образования города Кургана
(далее - учреждения дополнительного образования), представляющие город
Курган как в составе сборных команд города Кургана, субъектов Российской
Федерации, сборных команд Российской Федерации, так и лично, на
соревнованиях, указанных в пункте 2 настоящего Положения.

4. Премия перспективным спортсменам выплачивается за счёт
финансовых средств, предусмотренных Департаментом социальной
политики Администрации города Кургана (далее - Департамент социальной
политики) на указанные цели на соответствующий финансовый год по
муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в
городе Кургане».

11.Порядок и условия выплаты премии

5. Выдвижение кандидатов на получение премии производится
руководителем учреждения дополнительного образования, по результатам
выступлений кандидата на соревнованиях, указанных в пункте 2 настоящего
Положения, путём подачи заявки в отдел спорта Департамента социальной
политики по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, не
позднее 6 месяцев со дня проведения официального соревнования, вкотором
кандидат добился высокого результата.

6. К заявке на выплату премии прилагаются следующие документы:
- протокол соревнований или выписка из протокола соревнований,

подтверждающие показанный кандидатом результат и занятое место (либо их
копии, заверенные подписью и печатью руководителя учреждения
дополнительного образования);

- копия паспорта кандидата;
- согласие на обработку персональных данных кандидата;
- копия СНИЛС кандидата;
- копия свидетельства ИНН кандидата;
- информация (справка, выписка или иное) о лицевом счете кандидата с

реквизитами банковского учреждения.
7. Рассмотрение заявок и определение суммы премии осуществляется

Комиссией по премированию перспективных спортсменов (далее
Комиссия).

8. Состав Комиссии определен в приложении 2 к настоящему
Положению.

9. Заседания комиссии производятся по мере необходимости, но не
чаще 1 раза в квартал.

10. Комиссия, рассматривает заявку и приложенвый пакет документов
на получение премии, о чем составляется протокол, в котором отражается
решение Комиссии о выплате (либо об отказе в выплате) премии

5

перспективному спортсмену с указанием суммы премии, определённой в
соответствии с приложением 3 к настоящему Положению.

Протокол подписывается всеми членами Комиссии.
11. Комиссия вправе отказать в выплате премии по следующим

причинам:
в случае предоставления неполного пакета документов,

предусмотренного пунктом 6 настоящего Положения;
- в случае предоставления недостоверных сведений, выявленных в ходе

проводимой Комиссией проверки;
- в случае отсутствия, на момент рассмотрения заявки, финансовых

средств на указанные цели по муниципальной программе «Развитие
физической культуры и спорта в городе Кургане» на текущий финансовый
год;

- в случае смерти кандидата.
12. В течение 5 рабочих дней с момента вынесения Комиссией

решения, на основании протокола заседания Комиссии, отдел спорта
Департамента социальной политики готовит проект приказа Департамента
социальной политики о выплате премии и направляет на подпись директору
Департамента социальной политики.

Приказ Департамента социальной политики является основанием для
выплаты премии.

6

Приложение 1
к Положению
«О премировании перспективных
спортсменов города Кургана
(победителей и призеров Первенств и
Чемпионатов России, Первенств и
Чемпионатов Европы и Мира),
обучающихся в муниципальных
учреждениях дополнительного
образования города Кургана»

в комиссию по премированию
перспективных спортсменов,
обучающихся в муниципальных
учреждениях дополнительного
образования города Кургана

ЗАЯВКА
на выплату премии за высокие спортивные результаты в официальных

физкультурно-спортивных соревнованиях

я,директор ___

ходатайствую о
(наименование муниципального учреждения, ФИО директора)

выделении премии обучающемуся спортсмену

(ФИО обучающегося спортсмена, дата рождения)

по _
(отделение по виду спорта)

занявшему (ей) ___
(место)

в _
(наименование официального спортивного мероприятия)

Дата участия в соревнованиях: __

Копии необходимых документов прилагаю.

Директор _
(подпись) (ФИО)(наименование учреждения)

М.П. « » 20 г.

7

Приложение 2
к Положению
«О премировании перспективных
спортсменов города Кургана
(победителей и призеров Первенств и
Чемпионатов России, Первенств и
Чемпионатов Европы и Мира),
обучающихся в муниципальных
учреждениях дополнительного
образования города Кургана»

СОСТАВ
комиссии по премированию перспективных спортсменов, обучающихся

в муниципальных учреждениях дополнительного образования
города Кургана

Председатель комиссии:
1. Постовалов
Игорь Владимирович

заместитель Руководителя
Администрации города Кургана,
директор Департамента социальной
политики.

Заместитель председателя
комиссии:
2. Сбродов
Иван Савельевич

- заместитель директора Департамента,
начальник управления образования
Департамента социальной политики
Администрации города Кургана.

Члены комиссии:
3.0станина
Елена Юрьевна

- заведующая отделом бухгалтерского
учета и экономики Департамента
социальной политики Администрации
города Кургана;

заведующий отделом спорта
Департамента социальной политики
Администрации города Кургана.

4. Фатьянов
Евгений Александрович

Секретарь комиссии:
S.Моторина
Наталья Анатольевна

- главный специалист отдела спорта
Департамента социальной политики
Администрации города Кургана

8

Приложение 3
к Положению
«О премировании перспективных
спортсменов города Кургана
(победителей и призеров Первенств и
Чемпионатов России, Первенств и
Чемпионатов Европы и Мира),
обучающихся в муниципальных
учреждениях дополнительного
образования города Кургана»

СУММЫ
премий перспективным спортсменам за высокие результаты по итогам

участия в официальных соревнованиях Всероссийскогои
международногоуровней - Первенствах России, Чемпионатах России,

Чемпионатах и Первенствах Европы и Мира

NQ Наименование Суммы премий, руб.
п/п официального спортивного 1 11 111

мероприятия место место место

1 Первенство России 20000 15000 10000
2' Чемпионат России 30000 25000 20000
3 Первенство Европы 40000 35000 30000
4 Чемпионат Европы 50000 45000 40000
5 Первенство Мира 60000 55000 50000
6 Чемпионат Мира 70000 65000 60000